povrata investicije je 1,74 godine što predstavlja vrlo brz povrat uloženih sredstava u projekt. Stope

prinosa su vrlo visoke i pokazuju kontinuirani rast iz godine u godinu. Čista sadašnja vrijednost

projekta mora biti pozitivna da bi projekt bio isplativ. U ovom projektu čista sadašnja vrijednost

iznosi čak 4.367.466,73 kn što je i više nego zadovoljavajuće. Interna stopa profitabilnosti veća je

od diskontne stope, koja je procijenjena za razini od 9%, i iznosi 55,24%. Indeks profitabilnost

40

veći je od 1 te je i s obzirom na ovaj kriterij projekt financijski isplativ za ulaganje, prosječna

profitabilnost projekta je visokih 49,20%. S obzirom na sve pokazatelje dinamičke analize ovaj

projekt je efikasan i financijski isplativ za ulaganje.

5.2. Analiza osjetljivosti

U analizi osjetljivosti provjerava se što bi se dogodilo kad bi na tržištu nastupile neke

neravnoteže koje bi utjecale na poslovni plan u kontekstu smanjenja prihoda ili povećanje rashoda.

U sljedećoj tablici bit će prikazano na konkretnom primjeru, ovog investicijskog projekta, kako se

napravila analiza osjetljivosti.

Tablica 27. Analiza osjetljivosti

 Iznos po godinama projekta

  1 2 3 4 5

A Prihodi –10% 7.432.609,50 7.469.811,00 7.506.895,50 7.544.443,50 7.582.392,00

B Rashodi +10% 7.313.940,70 7.313.940,70 7.313.940,70 7.313.940,70 7.313.940,70

C Dobitak (modificirani) 118.668,80 155.870,30 192.954,80 230.502,80 268.451,30

Izvor: izrada autora

Prema analizi osjetljivosti vidi se ako se smanje i prihodi i povećaju rashodi za 10% projekt

je i dalje profitabilan i financijski isplativ.

41

6. ZAKLJUČAK

Na osnovu izvršenog istraživanja za potrebe ovoga rada može se izvesti zaključak da je

trenutačno stanje u uzgoju industrijske konoplje u Republici Hrvatskoj, daleko od idealnog.

Promjena zakonske regulative je ključna za daljnji razvoj ove kulture u RH, može se slobodno reći

ključna za razvoj svojevrsne industrije koja se temelji na proizvodnji biorazgradivih i ekološko

prihvatljivih proizvoda. U Srbiji i Sloveniji su daleko bolji uvjeti za uzgoj industrijske konoplje